
CHAMPIONNAT DE FRANCE PAR EQUIPES SENIORS 2019
4ème DIVISION "A" MESSIEURS

Du 27 au 29 Septembre  - Golf d'Evreux

PHASE FINALE MATCH PLAY

1/4 FINALES EQUIPES MONTANT EN EQUIPES RESTANT EN

3ème DIVISION EN 2020 4ème DIVISION EN 2020

1 PLOEMEUR
8:30 PLOEMEUR ILE D'OR

8 ILE D'OR 3 / 2

4 MAISONS LAFFITT
9:10 MAISONS LAFFITT CELY

5 CELY 3,5 / 1,5

3 STADE FRANCAIS
9:50 STADE FRANCAIS LE TOUQUET

6 LE TOUQUET 3,5 / 1,5

2 AISSES
10:30 AISSES LE HAVRE

7 LE HAVRE 4,5 / 0,5



###

CHAMPIONNAT DE FRANCE PAR EQUIPES SENIORS 2019
4ème DIVISION "A" MESSIEURS

Du 27 au 29 Septembre  - Golf d'Evreux

1/4 DE FINALE N°1

CLUB: PLOEMEUR CLUB: ILE D'OR

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

NICOLAS Alain  6,1 LEBOT Jacques  8
8:30 1 4 et 2 0

LE DROGO Christian  6,8 KOSTROMINE Serge  9,2

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

8:38 GUIGUENO Dominique  3,1 1 2 et 1 0 DE ALMEIDA Patrice  4,7

8:45 RAMIREZ Ramon Alfr  3,8 1 4 et 2 0 ROBINAUD Philippe  5,2

8:52 FILY Jacques  4,8 0 4 et 3 1 MARTIN Thierry  4,7

8:59 GUILLOU Philippe  7,2 0 5 et 3 1 MICHEL Julien  6,1

3,0 2,0
3 / 2

Résultat final: PLOEMEUR bat ILE D'OR
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1/4  DE FINALE N°2

CLUB: MAISONS LAFFITT CLUB: CELY

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

KERNIVINEN Jerome  10,1 FRANZINI Gerald  9,8
9:10 1 4 et 2 0

DEMARCHEZ Cédric  10,2 CARBONI Christophe  9

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

9:18 JAVANAUD Franck  4 1 3 et 2 0 DAUX Thierry  4,3

9:25 BEZIER Emmanuel  8,8 1 3 et 2 0 MARTINET Patrice  6,9

9:32 BOILLOT Claude  9 0,5  0,5 CHOLET Alain  8,8

9:39 SIMONPIETRI Pascal  11,5 0 5 et 3 1 LACAZE Pierre  9,1

3,5 1,5
3,5 / 1,5

Résultat final: MAISONS LAFFITT bat CELY

TOTAL 
POINTS

TOTAL 
POINTS
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1/4 DE FINALE N°3

CLUB: STADE FRANCAIS CLUB: LE TOUQUET

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

GUIEU Pierre  8,1 DEWANDELEER Stephane  5
9:50 0 8 et 7 1

ROUSSIER Olivier  8,5 COURMONT Olivier  9

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

9:58 MARTIN Xavier  3 1  2 et 1 0 CARUSO Carmelo  3,3

10:05 BELLITY Bruno  8,4 1 3 et 2 0 DONDEYNE Pierre  3,8

10:12 CHARIGOT Philippe  8,1 1 18e 0 LOUIS TARDIEU Pascal  7,2

10:19 LE GRASSE Robert  9,4 0,5 0,5 DHOEDT Olivier  8,8

3,5 1,5
3,5 / 1,5

Résultat final: STADE FRANCAIS bat LE TOUQUET
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1/4 DE FINALE N°4

CLUB: AISSES CLUB: LE HAVRE

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

SHRIMPTON Colin  11,1 AUBER Didier  9,3
10:30 1 1 up 0

LENTZ Jacques  10,5 COTY Christian  9,6

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

10:38 DORET Bruno  4 1 3 et 2 0 AUBOURG Vincent  6,4

10:45 BOULLET Eric  6,4 1 2 et 1 0 SURREAUX Pascal  6,8

10:52 WERTHEIM Patrick  6,6 1 3 et 1 0 LUCAS Pascal  7,6

10:59 LABLEE Denis  7,2 0,5 0,5 GASNIER Christian  8,4

4,5 0,5
4,5 / 0,5

Résultat final: AISSES bat LE HAVRE

TOTAL 
POINTS

TOTAL 
POINTS
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BARRAGES

Matchs de Barrage Equipes restant en Equipes descendant en

4ème Division en 2020 Promotion en 2020

12 LERY POSES
11:20 AJONCS D'OR LERY POSES

13 AJONCS D'OR 4,5 / 0,5

11 ANJOU
12:00 BADEN ANJOU

14 BADEN 3 / 2

10 AVRILLE
12:40 AVRILLE LE MANS

15 LE MANS 4 / 1

9 VILLERAY
13:20 VILLERAY CICE BLOSSAC

16 CICE BLOSSAC 3 / 2
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BARRAGES    MATCH N°1

CLUB: LERY POSES CLUB: AJONCS D'OR

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

BACHY Ludovic  11,6 CAULLERY Jean-Jacques  10,6
11:20 0,5  0,5

BILLARD Eric  6,6 TREGUIER Jean-Michel  12,3

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

11:28 MACHADO José  5,1 0 3 et 2 1 ROUAULT Emmanuel  3,7

11:35 BIET Rémi  7,9 0 4 et 3 1 TOQUET Dominique  5

11:42 BERTIN Franck  8,6 0 5 et 4 1 MOURIC Joël  6,4

11:49 MOREAU Franck  13,7 0 8 et 7 1 PEPPERELL Andrew  6,8

0,5 4,5
4,5 / 0,5

Résultat final: AJONCS D'OR bat LERY POSES

BARRAGES    MATCH N°2

CLUB: ANJOU CLUB: BADEN

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

DUBREY Alain Jean  10,3 CADORET Jean-Paul  10,8
12:00 1 4 et 3 0

HAMEON Patrice  11,2 GRANAL André  9,5

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

12:08 WILLEMS Franc  5,4 0 1 up 1 DANNE Patrick  5,2

12:15 ROUSSEAU Christophe  4,6 1 4 et 3 0 LE BIHAN Roland  6,6

12:22 BELHOMMET Guillaume  5,3 0 5 et 3 1 GALAIS Thierry  9,9

12:29 LAIRY Laurent  11,9 0 1 up 1 PEDEZERT Richard  11,5

2,0 3,0
3 / 2

TOTAL 
POINTS

TOTAL 
POINTS



Résultat final: BADEN bat ANJOU
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BARRAGES    MATCH N°3

CLUB: AVRILLE CLUB: LE MANS

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

RAIMBAUT Patrice  10,3 COURTOIS Patrick  12
12:40 1 8 et 7 0

MORVAN Jean-Pierre  11,2 MORIZE Xavier  12,2

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

12:48 GRIVEAU Patrick  5,5 1 2 et 1 0 GUENVER Philippe  6,9

12:55 LAMI Rodolphe  6 0,5 0,5 PINTO Joaquim  7,7

13:02 HEYBERGER Bruno  7,1 1 7 et 5 0 GRANET Gaël  12,1

13:09 GOURDON Bernard  7,9 0,5 0,5 PETEL Marc  11,7

4,0 1,0
4 / 1

Résultat final: AVRILLE bat LE MANS

BARRAGES    MATCH N°4

CLUB: VILLERAY CLUB: CICE BLOSSAC

EQUIPIERS FOURSOME EQUIPIERS

Heures Points Score Points

MEYER Jean-Philippe  6,4 PERRIER Dominique  6,8
13:20 0 4 et 2 1

SALAUN Roland  9,1 PERRIER Jean  8,7

EQUIPIERS SIMPLES EQUIPIERS

Heures Points Score Points

13:28 BANNEROT Pierre  4,6 1 20e 0 PANAGET Bruno  5,4

13:35 VEILLERANT Christophe  6,7 0 3 et 2 1 LE LOARER Christophe  5,6

13:42 RUBY Didier  6,7 1 8 et 7 0 MONNIER Patrick  6,3

13:49 CORBANESE Alain  8,2 1 5 et 3 0 DERIDDER Georges  6,7

TOTAL 
POINTS



3,0 2,0
3 / 2

Résultat final: VILLERAY bat CICE BLOSSAC

TOTAL 
POINTS
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TABLEAU DE RESULTATS

Rang CLUB
JOUEURS 1er JOUR JOUEURS 2ème JOUR

TOTAL Rang
A B C D E F A B C D E F

1 PLOEMEUR 80 81 77 86 87 86 410 80 92 74 79 81 84 398 808 179 151 1

2 AISSES 84 76 85 85 90 83 413 85 76 87 74 84 80 399 812 177 150 2

3 STADE FRANCAIS 80 74 88 84 81 93 407 91 75 84 87 79 81 406 813 184 149 3

4 MAISONS LAFFITT 86 79 83 92 84 79 411 90 78 76 93 81 83 408 819 185 155 4

5 CELY 78 81 82 92 82 86 409 83 78 92 87 88 80 416 825 184 156 5

6 LE TOUQUET 84 86 81 89 86 83 420 82 77 81 85 90 87 412 832 179 158 6

7 LE HAVRE 81 86 85 91 73 83 408 88 87 90 82 86 81 424 832 181 154 7

8 ILE D'OR 79 89 88 81 87 91 424 84 86 84 76 82 84 410 834 177 155 8

9 VILLERAY 84 83 87 89 82 82 418 84 88 84 86 83 79 416 834 177 161 9

10 AVRILLE 81 94 82 85 84 97 426 79 91 77 85 82 90 413 839 188 158 10

11 ANJOU 79 91 93 79 89 85 423 92 88 81 81 87 84 421 844 185 160 11

12 LERY POSES 78 93 89 87 84 102 431 84 91 85 84 90 105 434 865 207 162 12

13 AJONCS D'OR 87 97 86 93 100 84 447 91 81 95 83 86 79 420 867 195 163 13

14 BADEN 89 81 93 87 93 84 434 95 81 92 96 94 78 440 874 189 159 14

15 LE MANS 96 95 86 87 83 89 440 86 93 82 91 88 92 439 879 189 165 15

16 CICE BLOSSAC 86 96 89 88 84 85 432 88 94 91 93 95 96 461 893 192 172 16

Score 
Jour 1

Score 
Jour 2

1er 
Dép.

2ème 
Dép.
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1ère ET 2ème JOURNEES

Equipiers du club de : AISSES
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 6,4 BOULLET Eric 84 A 6,4 BOULLET Eric 85
B 4,0 DORET Bruno 76 B 4,0 DORET Bruno 76
C 11,1 SHRIMPTON Colin 85 C 11,1 SHRIMPTON Colin 87
D 10,5 LENTZ Jacques 85 D 7,2 LABLEE Denis 74
E 11,1 HAYET Yann 90 E 10,5 LENTZ Jacques 84
F 6,6 WERTHEIM Patrick 83 F 6,6 WERTHEIM Patrick 80

Classement Final : 2 Total des 2 Tours: 812 413 399

Equipiers du club de : AJONCS D'OR
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 7,9 LE NORMAND Yvon 87 A 8,8 COURCOUX Laurent 91
B 11,2 LE LEPVRIER Jean 97 B 13,5 BOGARD Loïc 81
C 6,8 PEPPERELL Andrew 86 C 12,3 TREGUIER Jean-Michel 95
D 13,5 BOGARD Loïc 93 D 6,8 PEPPERELL Andrew 83
E 8,8 COURCOUX Laurent 100 E 6,4 MOURIC Joël 86
F 6,4 MOURIC Joël 84 F 3,7 ROUAULT Emmanuel 79

Classement Final : 13 Total des 2 Tours: 867 447 420

Equipiers du club de : ANJOU
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 10,1 REES David 79 A 10,1 REES David 92
B 11,2 HAMEON Patrice 91 B 11,2 HAMEON Patrice 88
C 11,9 LAIRY Laurent 93 C 4,6 ROUSSEAU Christophe 81
D 4,6 ROUSSEAU Christophe 79 D 5,3 BELHOMMET Guillaume 81
E 10,3 DUBREY Alain Jean 89 E 10,3 DUBREY Alain Jean 87
F 5,3 BELHOMMET Guillaume 85 F 5,4 WILLEMS Franc 84

Classement Final : 11 Total des 2 Tours: 844 423 421



Page 20 Interclubs div1 H

Equipiers du club de : AVRILLE
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 6,0 LAMI Rodolphe 81 A 6,0 LAMI Rodolphe 79
B 11,2 MORVAN Jean-Pierre 94 B 11,2 MORVAN Jean-Pierre 91
C 5,5 GRIVEAU Patrick 82 C 5,5 GRIVEAU Patrick 77
D 7,1 HEYBERGER Bruno 85 D 7,1 HEYBERGER Bruno 85
E 7,9 GOURDON Bernard 84 E 7,9 GOURDON Bernard 82
F 10,3 RAIMBAUT Patrice 97 F 10,3 RAIMBAUT Patrice 90

Classement Final : 10 Total des 2 Tours: 839 426 413

Equipiers du club de : BADEN
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 9,9 GALAIS Thierry 89 A 9,9 GALAIS Thierry 95
B 6,6 LE BIHAN Roland 81 B 6,6 LE BIHAN Roland 81
C 11,5 PEDEZERT Richard 93 C 11,5 PEDEZERT Richard 92
D 10,8 CADORET Jean-Paul 87 D 10,8 CADORET Jean-Paul 96
E 9,5 GRANAL André 93 E 9,5 GRANAL André 94
F 5,2 DANNE Patrick 84 F 5,2 DANNE Patrick 78

Classement Final : 14 Total des 2 Tours: 874 434 440

Equipiers du club de : CELY
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 8,8 CHOLET Alain 78 A 8,8 CHOLET Alain 83
B 4,3 DAUX Thierry 81 B 4,3 DAUX Thierry 78
C 11,5 VINAY Philippe 82 C 11,5 VINAY Philippe 92
D 9,0 CARBONI Christophe 92 D 6,9 MARTINET Patrice 87
E 6,9 MARTINET Patrice 82 E 9,8 FRANZINI Gerald 88
F 9,8 FRANZINI Gerald 86 F 9,1 LACAZE Pierre 80

Classement Final : 5 Total des 2 Tours: 825 409 416

Equipiers du club de : CICE BLOSSAC
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 6,7 DERIDDER Georges 86 A 6,7 DERIDDER Georges 88
B 8,1 GUILLEMOTEAU Freddy 96 B 8,1 GUILLEMOTEAU Freddy 94
C 5,4 PANAGET Bruno 89 C 5,4 PANAGET Bruno 91
D 6,3 MONNIER Patrick 88 D 6,3 MONNIER Patrick 93
E 6,8 PERRIER Dominique 84 E 6,8 PERRIER Dominique 95
F 5,6 LE LOARER Christophe 85 F 5,6 LE LOARER Christophe 96

Classement Final : 16 Total des 2 Tours: 893 432 461



Page 21 Interclubs div1 H

Equipiers du club de : ILE D'OR
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 6,1 MICHEL Julien 79 A 8,0 LEBOT Jacques 84
B 9,2 KOSTROMINE Serge 89 B 9,2 KOSTROMINE Serge 86
C 8,0 LEBOT Jacques 88 C 6,1 MICHEL Julien 84
D 4,7 MARTIN Thierry 81 D 4,7 MARTIN Thierry 76
E 5,2 ROBINAUD Philippe 87 E 5,2 ROBINAUD Philippe 82
F 4,7 DE ALMEIDA Patrice 91 F 4,7 DE ALMEIDA Patrice 84

Classement Final : 8 Total des 2 Tours: 834 424 410

Equipiers du club de : LE HAVRE
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 8,4 GASNIER Christian 81 A 8,4 GASNIER Christian 88
B 6,8 SURREAUX Pascal 86 B 9,6 COTY Christian 87
C 9,6 COTY Christian 85 C 6,4 AUBOURG Vincent 90
D 9,3 AUBER Didier 91 D 6,8 SURREAUX Pascal 82
E 7,6 LUCAS Pascal 73 E 9,3 AUBER Didier 86
F 6,4 AUBOURG Vincent 83 F 7,6 LUCAS Pascal 81

Classement Final : 7 Total des 2 Tours: 832 408 424

Equipiers du club de : LE MANS
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 10,5 PHILIPPE Régis 96 A 11,7 PETEL Marc 86
B 6,9 GUENVER Philippe 95 B 12,2 MORIZE Xavier 93
C 7,7 PINTO Joaquim 86 C 7,7 PINTO Joaquim 82
D 11,7 PETEL Marc 87 D 10,5 PHILIPPE Régis 91
E 12,1 GRANET Gaël 83 E 12,1 GRANET Gaël 88
F 12,0 COURTOIS Patrick 89 F 12,0 COURTOIS Patrick 92

Classement Final : 15 Total des 2 Tours: 879 440 439

Equipiers du club de : LE TOUQUET
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 3,3 CARUSO Carmelo 84 A 3,3 CARUSO Carmelo 82
B 5,0 DEWANDELEER Stephane 86 B 5,0 DEWANDELEER Stephane 77
C 3,8 DONDEYNE Pierre 81 C 3,8 DONDEYNE Pierre 81
D 9,0 COURMONT Olivier 89 D 7,2 LOUIS TARDIEU Pascal 85
E 8,8 DHOEDT Olivier 86 E 8,8 DHOEDT Olivier 90
F 5,6 LERICHE Christian 83 F 5,6 LERICHE Christian 87
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Classement Final : 6 Total des 2 Tours: 832 420 412
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Equipiers du club de : LERY POSES
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 5,1 MACHADO José 78 A 8,6 BERTIN Franck 84
B 6,6 BILLARD Eric 93 B 6,6 BILLARD Eric 91
C 7,9 BIET Rémi 89 C 5,1 MACHADO José 85
D 8,6 BERTIN Franck 87 D 7,9 BIET Rémi 84
E 11,6 BACHY Ludovic 84 E 11,6 BACHY Ludovic 90
F 11,8 BELIBIO Henri 102 F 11,8 BELIBIO Henri 105

Classement Final : 12 Total des 2 Tours: 865 431 434

Equipiers du club de : MAISONS LAFFITT
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 11,5 SIMONPIETRI Pascal 86 A 11,5 SIMONPIETRI Pascal 90
B 4,0 JAVANAUD Franck 79 B 4,0 JAVANAUD Franck 78
C 8,8 BEZIER Emmanuel 83 C 8,8 BEZIER Emmanuel 76
D 11,1 STASSE Emmanuel 92 D 11,1 STASSE Emmanuel 93
E 10,2 DEMARCHEZ Cédric 84 E 9,0 BOILLOT Claude 81
F 10,1 KERNIVINEN Jerome 79 F 5,9 FAGET Nicolas 83

Classement Final : 4 Total des 2 Tours: 819 411 408

Equipiers du club de : PLOEMEUR
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 4,8 FILY Jacques 80 A 4,8 FILY Jacques 80
B 6,8 LE DROGO Christian 81 B 6,8 LE DROGO Christian 92
C 3,1 GUIGUENO Dominique 77 C 3,1 GUIGUENO Dominique 74
D 3,8 RAMIREZ Ramon Alfr 86 D 3,8 RAMIREZ Ramon Alfr 79
E 7,2 GUILLOU Philippe 87 E 7,2 GUILLOU Philippe 81
F 6,1 NICOLAS Alain 86 F 6,1 NICOLAS Alain 84

Classement Final : 1 Total des 2 Tours: 808 410 398

Equipiers du club de : STADE FRANCAIS
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 7,2 DAUBINET Gilles 80 A 7,2 DAUBINET Gilles 91
B 3,0 MARTIN Xavier 74 B 3,0 MARTIN Xavier 75
C 8,5 ROUSSIER Olivier 88 C 8,5 ROUSSIER Olivier 84
D 8,4 BELLITY Bruno 84 D 8,4 BELLITY Bruno 87
E 8,1 CHARIGOT Philippe 81 E 8,1 CHARIGOT Philippe 79
F 8,1 GUIEU Pierre 93 F 9,4 LE GRASSE Robert 81
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Classement Final : 3 Total des 2 Tours: 813 407 406

Equipiers du club de : VILLERAY
Ind Joueurs de la 1ère Journée Tour 1 Ind Joueurs de la 2ème Journée Tour 2

A 8,2 CORBANESE Alain 84 A 8,2 CORBANESE Alain 84
B 6,4 MEYER Jean-Philippe 83 B 6,4 MEYER Jean-Philippe 88
C 9,3 PLATON Hervé 87 C 9,1 SALAUN Roland 84
D 6,7 RUBY Didier 89 D 6,7 RUBY Didier 86
E 6,7 VEILLERANT Christophe 82 E 6,7 VEILLERANT Christophe 83
F 4,6 BANNEROT Pierre 82 F 4,6 BANNEROT Pierre 79

Classement Final : 9 Total des 2 Tours: 834 418 416
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